b) Condenar a Requerida a restituir à Requerente o valor do imposto indevidamente pago, 

acrescido de juros indemnizatórios calculados nos termos legais. 

c) Condenar a Requerida AT, nas custas do processo. 

VIII – Valor do processo 

Fixa-se o valor da taxa de arbitragem em 59.654,04 €  ( cinquenta e nove mil seiscentos e 

cinquenta e quatro euros e quatro cêntimos) nos termos do artigo 97.º-A, n.º 1, a), do Código 

de Procedimento e de Processo Tributário, aplicável por força das alíneas a) e b) do n.º 1 do 

artigo 29.º do RJAT e do n.º 3 do artigo 3.º do Regulamento de Custas nos Processos de